
„Itt az idő, hogy visszatérjünk a lényeghez, hogy visel-
jük testvéreink gyöngeségeit és nehézségeit. A megbo-
csátás új életet fakasztó erő, amely bátorságot ad arra, 
hogy reménnyel tekintsünk a jövőbe.” – Ez a két külö-
nösen szép mondat azért ragadott meg, mert ebben 
a megfogalmazásban a megbocsátás nem egy nehéz 
feladatként jelenik meg, inkább olyan valami, ami fel-
szabadít, új életet fakaszt és reménységet ad (10). 

Fontos idézetek Szent II. János Pál pápa „Dives in mi-
sericordia” leveléből. Szép látni, hogy az irgalmasság 
gondolata kezdettől ott volt a szent pápa tanításában, 
és hogy ez az irgalmasság szükséges ahhoz, hogy or-
vosolni tudjuk a világ jelenlegi súlyos problémáit (11).

Az Egyház és igehirdetése 
elsőként élje és tanúsítsa 
az irgalmasságot. A nyel-
vezetünkkel és gesztu-
sainkkal is közvetítenünk 
kell Isten irgalmasságát, 
hogy az emberek köny-
nyebben megtalálják az 
Atyához visszavezető utat. 
Isten szavának hallgatóivá 
kell válnunk. A csöndben 
fölfedezhetjük a hozzánk 
intézett Szót (12-13).

Zarándoklat, megérke-
zés a Szent Kapuhoz: 
ezek fontos eszközök. Az elérendő cél az irgalmas-
ság, amely erőfeszítést és áldozatot kíván. Itt sokkal 
inkább egy belső útról van szó. Ferenc pápa ismét 
komolyan beszél az ítélkezés és pletykálkodás súlyos 
bűnéről (14).  A periférián élők: ez Ferenc pápa talán  

leggyakrabban hallott programja, amibe szeretne 
bennünket is bevonni. Elmélkedjük és gyakoroljuk az 
irgalmasság testi és lelki cselekedeteit (15-16)!

A nagyböjt legyen Isten irgalmassága ünneplésének 
és megtapasztalásának intenzív időszaka! 24 óra az 
Úrért a Nagyböjt 4. vasárnapja előtti péntek-szomba-
ton. A gyóntatók feladata, hogy magukhoz öleljék a 
hazatérő bűnbánót. Népmissziók, és az Irgalmasság 
Misszionáriusai (17-18). Komoly felhívás a bűnözők 
felé, akik pénze vértől átitatott, és azokhoz, akik kor-
rupciót követnek el (19). Igazságosság és irgalmasság 
kapcsolata: „Isten könnyebben fékezi meg a haragot, 
mint az irgalmasságot” (Ágoston) „Isten soha nem 
fárad bele az irgalmasságba. Mi se fáradjunk bele kér-

ni az Ő irgalmát, és ne 
fáradjunk bele, hogy azt 
gyakoroljuk mások iránt!” 
(Ferenc pápa - 20-21).

 A búcsú: az Egyház szent-
ségének magtapasztalása 
(22). Kapcsolat a zsidó-
sággal és az iszlámmal: 
mindkét vallás úgy ismeri 
Istent, mint Aki végtelen 
irgalmú (23). Mária, az 
Irgalmasság Anyja a ke-
reszt alatt állva tanúja volt 
a Jézus ajkáról elhangzó 
megbocsátó szavaknak. 

Mária tanúsítja, hogy Isten fiának irgalmassága határ-
talan, és mindenkihez eljut. Forduljunk hozzá a Salve 
Regina ősi és mégis mindig új imádságával! (24-25).

| István atya |
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Ferenc pápa megnyitotta az Irgalmasság Évét II.



az életemben, a hivatásomban.

Hívő családban nőttem fel, de az elsőáldozás után 
abbahagytam a templomba járást. 7. osztályos ko-
romban plébánosommal véletlenül találkoztam az 
utcán, aki rákérdezett, hogy Pista, mikor jössz már 
templomba? Hirtelen rávágtam, hogy holnap. Így hát 
újra elmentem. Azon a szentmisén hirdették, hogy 
lehet bérmálásra jelentkezni, és édesapám a nevem-
ben jelentkezett. Persze én nem voltam túl boldog az 
ötlettől. Így újra elkezdetem hittanra és templomba 
járni. A bérmáláskor viszont valamit megéreztem, és 
utána már rendesen jártam szentmisékre. A gimná-
zium évei alatt történt, hogy fiúk számára szerveztek 
lelkigyakorlatot Kecskeméten. Elmentem rá, és ott, 
életemben először hallottam  azt, hogy tudod, hogy 
Isten személyesen szeret téged? Ez a lelkigyakorlat 
hozott áttörést az életemben, hitemben, és később 
egy másik, a hivatásomban is. Ekkor éreztem először 
az úr hívását, de először nemet mondtam, elnyom-
tam magamban, de egyre erősebb lett. „Rászedtél 
Uram, s én hagytam, hogy rászedj” /Jer 31,5/. Érettsé-
gi után jelentkeztem a szemináriumba. Első év után 
egy év katonaság következett Cegléden, majd 1993-
ban szenteltek pappá Vácott. Szentelési jelmonda-
tom: „Őáltala, Ővele és Őbenne a tiéd”.

| István atya |

Ferenc pápa Afrikában, a bangui székesegyház 
szent kapujának megnyitásával elővételezte a de-
cember 8-i hivatalos nagy római kezdetet, a va-
tikáni Szent Péter-bazilika szent kapujának meg-
nyitását. Belép a Pásztor, és maga után hívja a 
nyájat. Belép a Kapun, aki a Krisztus. Ő pedig 
beterel bennünket az atyai Irgalmasság Házába. 

Hiszem, amikor a szent kapun átlépünk, Isten an-
gyala köszönt bennünket, és a mi készségünktől 
függ akaratának teljesedése bennünk. 

/ Vértesaljai László SJ /

Magyarországon lesz a következő világkongresz-
szus 2020-ban – jelentette be  Ferenc pápa  vasár-
nap az 51. kongresszust lezáró szentmisére küldött 
videoüzenetében a Fülöp-szigeteki Cebuban.  A ka-
tolikus egyház tanítása szerint az Oltáriszentségben 
jelenlévő Jézus Krisztust hirdető és ünneplő egyhetes 
kongresszust négyévente rendezik meg.

Magyarország második alkalommal ad majd otthont 
az eseménynek. Az 1938 májusában Budapesten meg-
tartott 34. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus záró 
szentmiséjén, a Hősök terén félmillió hívő vett részt.

Világegyház, magyar egyház
2. oldal

Áttörés

Egy hihetetlen hír



Itthon történt
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Kedves Anikó, Kedves aranykezű Asszonyok!

A szép horgolt fenyődíszeket megkaptuk, köszönjük!

Ezúton szeretnénk őszinte szívvel hálát adni ezért 
a nagyszerű kezdeményezésért és a gyönyörű, 
míves munkáért Mindnyájatoknak.  Ez egy való-
di összefogásból, és valóban szeretettel született, 
nagyon köszönjük az Egyházközség nevében sze-
retetteljes fáradozásotok!

Áldott karácsonyt Neked és családodnak. Áldott 
karácsonyt a Német Önkormányzatnak, és a leve-
ledben név szerint felsorolt 11 derék asszonynak. 
A Jóisten áldja meg őket ezért a szolgálatért.

Adventi szeretettel, az Egyházközség nevében: 
Heininger Ferenc

Voknát Lászlóné Szalai Marika 
szervezésében kézimunkázott:

Molnár Jánosné – Margit
Palásti Antalné – Kati
Jung Istvánné – Éva
Wiezl Magdi
Kapitány Gáborné – Jutka
Honti Mihályné – Márti
Maurer Ignácné – Marika
Murányi Józsefné – Márti
Pataki Pálné – Marika
Fodor Ferencné – Ildikó

Köszönő levél



Itthon történt
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Felkel az ember január 2-án hajnalban, és végiggon-
dolja, minden nála van-e az útra. Meleg ruha, váltó 
zokni, hálózsák, fejlámpa, étel, ital, minden, ami egy 
három napos és 130 kilométeres megmérettetéshez 
szükséges. Kilép a fűtött házból a mínusz 10 fokos 
hidegbe, és elindul, hogy ismét lerója kegyeletét a 
71 éve elhurcoltak előtt

Szép lassan bemelegszenek az izmai, felkel a nap, a 
mozgás következtében a hideget nem is érzi, léptei 
egymást követik megszámlálhatatlanul. Úgy 30 kilo-
méter után kezdi érezni, hogy mára már több nem iga-
zán esik jól. Már csak 10 kilométer van, így az agy paran-
csára az izmok tovább dolgoznak. A második nap már 
a 20. kilométernél van hasonló érzése, jó lenne megáll-
ni és hosszan pihenni, de még 30 kilométer hátravan.  
A harmadik nap ez már eszébe sem jut, túl a holtpon-
ton csak megy az egyik lába a másik után. A hosszú út 
alatt van ideje gondolkodni az embernek. Mik volt a ta-
valyi év nehézségei és küzdelmei? Karácsony előtt sok 
volt a munka, naponta 10-12 órát kellett dolgozni, hogy 
mindennek a végére érjek. Kimerítő volt, de tudtam, 
hogy hamarosan jön a karácsony és a pihenés. Ősszel 

két hétig nem aludt rende-
sen a gyerek, nőtt a foga. 
4-6 óra alvással kellett nap 
mint nap helytállni. Nem 
esett jól, de tudtam, egy-
szer csak kinő az a fog. 
Nyáron a lekvár befőzések, 
kompót készítések sok-
szor késő estig elhúzódtak.  
De fárasztó volt... Elmoso-
lyodom, tényleg ez volt a 
problémád? Az, hogy téli-
re el kellett raknod ilyesfaj-
ta finomságokat? Tegnap 
is milyen jól esett a roppa-
nós őszibarack. 

Ahogy halad az ember az 
úton, a gondolatai elka-
landoznak. Min is mentek 
keresztül az elhurcoltak? 

Az én tavalyi évem nehézségei hogyan viszonyulnak 
az ő szenvedéseikhez? Első este előveszem Krebsz 
György naplóját. Olvasom, és nem is értem az aznapi 
töprengéseimet. Kezd átértékelődni a tavalyi év. Ne-
hézségek és küzdelmek? Inkább apró fáradságok, és 
mindennapi gyengeségeim. Mínusz 30 fok, tetűk és 
éhezés. Míg nekem az volt a nagy problémám, hogy 
keveset alszom, vagy hogy sok a munkám, addig az 
elhurcoltaknak embertelen dolgokkal kellett szem-
benézniük. A poklot megjártak számára a boldog-
sághoz csupán három dolog kellett. Hagyma, kenyér 
és szappan. Elkényelmesedett és kipárnázott vilá-
gunkban sokszor nem vesszük észre, hogy bármily 
nehéz is az életünk, bármennyi problémánk is van, 
nagyszüleink szenvedéseihez nem mérhetőek. Fel-
fogni alig tudjuk, hogyan élhették túl. 

Túlélték, mert élni akartak, utódokat akartak, minket 
akartak. A mi feladatunk, hálát adni nekik, és minden 
évben megemlékezni róluk, még ha 130 kilométer há-
rom nap alatti megtétele fárasztó is.

| Kosztra Gábor |

A málenkij robot fényében



Vater unser...

Vater unser im Himmel, geheiligt werde dein 
Name. Dein Reich komme. Dein Wille geschehe, 
wie im Himmel so auf Erden. Unser tägliches Brot 
gib uns heute. Und vergib uns unsere Schuld, wie 
auch wir vergeben unsern Schuldigern. Und füh-
re uns nicht in Versuchung, sondern erlöse uns 
von dem Bösen. Denn dein ist das Reich und die 
Kraft und die Herrlichkeit in Ewigkeit. Amen

Megemlékezés püspöki szentmisével 

Régebben a családban többet beszéltünk a „málen-
kij robotról”.  Az idő múlik, az életben maradottak 
egyre kevesebben vannak.

A mama – Gergely Béláné Zoller Terézia, meghalt fér-
jem édesanyja – csak sírva tud beszélni a történtekről. 
Nemcsak az emlék él benne hosszú idő – 71 év – óta, 
hanem nap mint nap látja a hideg okozta nyomokat a 
testén. Naponta kenegeti megfagyott testrészeit. 

A család átérzi az összes fájdalmát. Igaz, hogy 1947. 
január 30-án hazakerült, de a múlt állandóan kísérti, 
és viseli a szenvedés lelki és testi nyomait. Minden év 
eleje nagyon szomorú számára, számunkra. Ilyenkor 
előtörnek az emlékek, találkozik a régi sorstársakkal, 
végigsírja a gyászmisét, szipogva kíséri az emlékezés 
koszorúját, amit a cserkészek visznek. Amikor a te-
metőben a koszorúzás után megkérdeztem, fázik-e, 
ő könnyes szemmel csak ennyit mondott: – „Tudod, 
71 évvel ezelőtt jobban fáztam.”

Sokáig hallgattak a sorstársak, nem lehetett még egy-
más közt sem beszélni erről. Jó, hogy végre beszélhe-
tünk a történtekről, megemlékezhetünk a már elhunyt 
társakról! A tragédiát feldolgozni talán nem is lehet 
soha, csak Isten akaratába belenyugodni.

Hogy ne a borzalomé legyen az utolsó szó!

| GerGely áGnes |

Mentsd meg gyermekeinket!

Uram, mentsd meg gyermekeinket.
Mentsd meg értelmüket,
hogy romlottságunk ne rontsa meg őket.
Mentsd meg életüket, hogy a fegyverek, 
melyeket mások ellen kovácsolunk,
ne őket pusztíthassák, 
hogy jobbak lehessenek szüleiknél,
hogy építhessék önnön világukat,
a szépség, tisztesség, összhang, jóakarat
és méltányosság világát.
Melyet a béke és a szeretet kormányoz
Mindörökké.

/ Szentgyörgyi Albert /

Segíts, Jézus, hogy
megnevelhessük a farizeusokat,
fölöslegessé tehessük a hóhérokat,
és jószándékukat 
valóra válthassák a Pilátusok!

/ Öveges József fohásza /

Itthon történt
5. oldal

A “kis munka”



Itthon történik
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Az ima erejéről szeretnék beszélni,   arról az erőről, 
aminek nagyságáról életem folyamán sokszor megbi-
zonyosodtam, és most ismételten tanúja voltam! Fér-
jem, Petro Kálmán lábon hordta egy héten keresztül a 
kétoldali tüdőembóliát, amit  nem  tudtunk, csak any-
nyit, hogy nincs jól. A javulásért már akkor  imádkoz-
tunk néhányan. A havazást azon a szerdai napon azért 
küldte  a  jó Isten, hogy induljunk már le a nagymarosi 
Szent Mihály hegyről, míg még lehet... 

A kórházban hamarosan megállapították a jobb láb 
mélyvénás trombózisát, majd este a CT a nagy bajt is. 
Két nap-két éjszaka feküdt az intenzív osztályon, ami 
alatt  beindult az imaözön Nagymaroson  Erzsike kez-
deményezésére, és itt Pesten is rokonaink és barátaink 
körében. Köszönet érte  mindenkinek, ismerős és is-
meretlen fohászkodóknak, és hála legyen az Istennek, 
hogy most már itthon vagyunk, és reménykedhetünk 
abban, hogy fél év múlva el is felejthetjük a betegsé-
get, de soha nem az imát! Imádkozni: ez a szó a leg-
csodásabb visszaható igénk, nemcsak az ima „céljá-
ra”,  ránk is hat, a körülöttünk élőkre, a lakótársainkra, 
városunkra, országunkra, népünkre, világunkra !  

Hálás köszönetem mellett napi imáimba foglallak 
mindannyiótokat  kedves Nagymarosi Imatársaim! 

| Petro MarI |

Ima Szent Mártonhoz

Hozzád jövünk Szent Márton.
Isten katonája, Krisztus küldötte,
az evangélium tanúja és az egyház pásztora.
Kérünk, járj közben értünk Istennél
mélységes csendünkben, magányos éjszakáinkon.

Adja meg nekünk az Úr,
hogy hűségesen kitartsunk
hitünkben és az imádságban.
Amikor még meg sem kaptad a keresztséget,
köpenyed felét egy koldusnak adtad –
segíts, hogy mi is osztozzunk testvéreinkkel.
Amikor életed alkonyához értél,
nem vonakodtál a terhek és munkák sokaságától –
segíts, hogy engedelmesen megtegyük
az Atya akaratát.

Ébressz vágyat szívünkben,
hogy egyek legyünk veled,
hozzád egészen közel,
s megismerjük 
a boldog örökkévalóság örömét.

Ámen.

Tanúságom!
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Kedves Testvérek!

 Az év utolsó napján, mikor az esti szentmise előtt 
helyet foglaltam a padokban, az oltár mögötti szépen 
díszített fenyőfákat szemlélve egy jólesően meleg ér-
zés fogott el: otthon vagyok az egyházközségemben.

Ez az egyházközség – számomra, és látom, hogy 
még sokak számára – egyben egyházközösség is. 
Közösség, amelyben a dolgok a helyükön vannak. 
Köszönhetően a közösség tagjai aktivitásának, ál-
dozatos és alázatos munkájának. A többség mell-
döngetés nélkül, csendben teszi a dolgát nap mint 
nap: fizikai vagy szellemi síkon kis fogaskerék a 
Nagymarosi Egyházközség működő gépezetében. 

Ki-ki az Úrtól kapott talentumai szerint szolgál, 
tanít, vigasztal és szeret. Gazdagít másokat, ezál-
tal ő maga is gazdagodik. Nem vagyok naiv, tu-
dom, hogy messze nem tökéletes minden. Látom 
gyarlóságunkat, benne az enyémet. De örüljünk az 
Úrban ennek a közösségnek, hisz sejtem, sejtjük, 
hogy nem sok ilyen található még az országban. 

Köszönöm mindezt Nektek Testvéreim, nagy-
nagy hálával a szívemben köszönöm!

Szeretettel: Heininger Ferenc – ezúttal mint az 
egyháztanács világi elnöke is

Kedves Feri!

Igen jó e közösség tagjának lenni, boldogság ve-
letek együvé tartozni!

Gondolok itt azokra a testvérekre is, akik nap mint 
nap a miséken imádkoznak – az idősebb testvére-
ink – és jelentik azt a csendes hátteret, amely kö-
zösségünk alapja. Ők azok a hűségesek, általában 
nénik, akik csendben hordozzák ezt a közössé-
get, észrevétlenül Krisztusban. Annyira jó lenne, 
ha mi is velük tartanánk a hétköznapi miséken!  
Jó lenne ezt célként kitűzni nekünk, fiatalabbak-
nak és – mint a ministránsok – hetente legalább 
egyszer a hétköznapi miséken részt vennünk! 

Leveledért hálás köszönet! Mi is meg szeretnénk kö-
szönni mindazt, amit teszel csendben, szinte észre-
vétlenül, de érezzük ennek jelenlétét és gyümölcseit.

Nagy szeretettel:
Szigeti-Benedek Hajni

Levélváltás – az otthonosságról 



Lelkiség
8. oldal

Manapság sokunk számára a böjt valami furcsa régi 
szokás, nem tudunk vele mit kezdeni. Sokszor formá-
lissá vált, az Egyház sok könnyítése miatt már észre 
sem vesszük. Pedig a Biblia igen nagy súlyt helyez rá. 
Nagy események, feladatok előtt böjtöltek. És csak a 
legkiemelkedőbbek ebben: Illés, Jézus, Pál apostol. 
A 40 napos hosszú böjt – a 40 nap a zsidók számára 
szent idő – egészen megtisztít, felkészít a feladat el-
végzésére. Igen sok szerzetesrend valami állandó böj-
töt szervez be életvitelébe. Jézus szerint sok bűn ellen 
csak böjttel és imával lehet tenni.

Mit is jelentsen ma a böjt? Nyilvánvalóan önkén-
tes önkorlátozást. Régi gyakorlat szerint elsősorban 
evésre, ivásra, alvásra irányult. Az érett keresztény 
számára azonban ez már némileg átalakult. Nem a 
külső parancsot, kényszert kell vállalnunk /ami hozzá 
tartozik/, hanem akaratunkat az Isten akaratához kell 
igazítanunk. Fékezni kell a szabadosságot minden 

cselekvésben, állapotban, viselkedésben. Sokunk 
számára a számítógép, tévé, autó, szokásos kártya-
parti súlyosabb, mint a hús vagy a jóllakás, a hosz-
szú alvás. Az egyház előírásaival összhangban min-
denkinek magának kell kialakítania a maga számára 
optimális fegyelmet, formát. S ehhez a fegyelemhez 
szokva készülhetünk fel, most éppen a húsvétra.

S Jézus fontos tanácsa még. Ne hangoskodva, lát-
ványosan böjtöljünk. Ne dicsekedjünk, hencegjünk, 
ne a jó testalkat kialakítására törekedjünk vele, ne 
sportteljesítmény vigyünk végbe. És ne is szomorú-
an, letörten, hogy lám, lám! A külső cselekvés belül-
ről, az Isten és az én akciója legyen.

 Jézus Krisztus, élő Isten fia, könyörülj rajtam, bűnösön!

| HortoványI Jenő |

A szent negyven nap



A Szentatya mindnyájunkat meghív, hogy osztozzunk 
a felelősségben.

Kedves Testvérek!

A Föld történetében mindig volt éghajlatváltozás, 
amely azonban nem emberi léptékkel volt mérhető. 
Voltak bolygónk életében melegebb és hidegebb idő-
szakok egyaránt; így számos jégkorszakról tudunk a 
Föld történetében, messze a mamutok kora előtt, míg 
a dinók legendás idejében történetesen egyáltalán 
nincs nyoma az Északi- és Déli-sarki területek eljege-
sedésének... Ezen lassú, de folyamatos éghajlatváltozá-
sok oka földi és csillagászati okokra vezethetők vissza.

Ma, a mi korunkban sem a változás a gond tehát, 
hanem – szakmai meggyőződésem szerint is – an-
nak sebessége és gyorsasága! Legyinthetnénk, ám 
emberi civilizációnk ehhez az éghajlati helyzethez 

alkalmazkodott, erre 
van felkészülve! Hogy 
a rajtunk kívül „melles-
leg” szintén itt és most 
élő állat- és növényfa-
jokról ne szóljak! 

A ma létező, és a friss 
megfigyelésekre tá-
maszkodó egyre pon-
tosabb éghajlati mo-
dellek és kutatások azt 
mutatják, hogy a hu-
szonnegyedik órában 
vagyunk ahhoz, hogy  
képesek legyünk lé-
nyegileg – de már 
nem érintetlenül! – 
megőrizni azt a miliőt, 

amelyben mindnyájan élünk, és gyermekeink, uno-
káink életét és jövőjét is tudni szeretnénk! 

Mondhatjátok, hogy de én, egyénként mit tehetek, 
amikor országok millió tonnaszám bocsátják ki a válto-
zásokat felgyorsító anyagokat a légkörbe?... Azt hiszem; 
meggyőződésem, hogy Szentatya felhívása épp erre a 
szempontra világít rá. Nevezetesen, hogy az országok 
egyénekből – belőlünk, emberekből – állnak, s így elő-
ször nekünk kell megtenni a magunk kicsiny lépését! 

Tisztelettel kérlek Benneteket, fontoljátok meg, és 
támogassátok Szentatya felhívását a húsvéti böjt-
időben – és azt követően is!

Szeretettel:
Halupka Gábor
ezúttal mint okleveles geológus
a Magyar Földtani és Geofizikai Intézet munkatársa

Lelkiség
9. oldal

Teremtésvédelem

A természeti környezet közjó, az egész emberiség öröksége, és mindenki felelősséggel tartozik érte. 
Aki kisajátít valamit, csak azért teheti, hogy mindenki java érdekében kezelje. Ha nem így teszünk, 
lelkiismeretünket azzal a súllyal terheljük meg, hogy megtagadjuk másoktól a létezést. 

/ Ferenc pápa: Laudato Si’ /
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– Nagymaroson is

2O16. január 8-án este a Szent Már-
ton Közösségi Házban kis ünnepségre 
gyűltünk össze. A karitász  meghívásá-
ra Horváth József, szombathelyi atya 
városunk védőszentjéről, Szent Márton 
püspök életéről tartott igen tartalmas, 
színvonalas, vetítéses előadást. 

Mint tudjuk, a középkor egyik legnép-
szerűbb szentje,   Savaria /Szombat-
hely/  környékén született 17OO évvel 
ezelőtt, 316 vagy 317-ben. Jólelkűsé-
ge, a szegények iránti szeretete, egy-
szerű életmódja, remete élete alakí-
totta szentté. Hallhattuk azt is, hogy a 
ludaktól gágogó istálló és a lóhátról a 
koldusnak nyújtott köpeny csak mon-
da. A valós tényt Sulpicius Severus írta 
meg Márton életrajzában. 

Márton valószínű szláv eredetű  gazdag pogány szülők 
gyermeke volt. Szüleivel Itáliába, édesapja földbirtokára 
költöztek Paviába.  Tizenöt évesen apja kérésére katona 
lett. Közben foglalkoztatta a gondolat, hogy keresz-
tényként remete életet éljen. Hittantanulóvá avatták. 
Katonai szolgálata alatt keresztény módon viselkedett, 
társai megbecsülték. Csapatát a mai Franciaországba, 
Galliába küldték. A tévhit ellenére nem lóháton, hanem 
gyalog meneteltek. A kemény télben sokan meghaltak 
a katonák közül. Minden ruháját szétosztotta, csupán a 
magán lévő ruhadarabjai maradtak. Egy este, járőrszol-
gálat közben didergő katonával találkozott, akivel meg-
osztotta   katonai köpenyét. Másnap álmában Krisztust 
látta a koldusnak adott köpenydarabban.

339-ben megkeresztelkedett, de parancsnoka ké-
résére még két évig szolgált a légióban. Galliára 
támadtak a barbárok. Márton közölte a császárral, 
hogy ezután Istent kívánja szolgálni. A császár ha-
ragjára ígéretet tett, hogy részt vesz a csatában, de 
katonai felszerelés nélkül. Az ütközet elmaradt, mi-
vel váratlan békekötésre került sor.

Márton felkereste Hilárius püspököt, hogy Isten szol-
gálatába álljon. Álmában utasítást kapott, hogy térjen 
vissza hazájába, Pannoniába, és ott hirdesse az evan-
géliumot. Itthon megkeresztelte édesanyját, az édes-
apja azonban pogány maradt. Útját Itália felé vette 
újra. Ekkor javában tartott a vallás üldözése, a szekták 
támadásai miatt. Ő Milánóban térített. Amikor innen 
elküldték, eldöntötte, hogy remeteként akar élni.

Visszatért Galliába, hogy püspöke segítségére le-
gyen. Remeteségben maradt, és ahogy sokan csat-
lakoztak hozzá,  szerzetesi közösséggé váltak. Fárad-
hatatlan hittérítő munkát végzett. Hilárius püspök 
368-ban meghalt, és utódjául Mártont választották 
meg Tours püspökévé. Működését csodák kisérték, 
több embert feltámasztott. Vidéki térítő útja során 
érte a halál 397-ben. Tours-ba szállították, és a vá-
rosszéli temetőben temették el.

| DévényI MarIanna |

Szent Márton leszáll a lováról
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Dévényi Marianna:
Ritka eseményben lehetett részünk: nagy megtisztel-
tetésünkre Schauermann János atya elhozta Szom-
bathelyről védőszentünk, Szent Márton   ereklyéjét 
–  az ezüstbe foglalt ujjcsontját. (Az ereklye jelentése: 
szentek életéhez köthető emlék.)

A szentet megtisztelő   ünnepélyes körmenettel, 
cserkészek közreműködésével, a rózsafüzér imád-
kozásával kísértük be Nagymarosra az ereklyét a 
Rókus-kápolnától. Közben az Elsővölgyi kereszt tö-
vében iskolás gyerekek verssel köszöntötték a szen-
tet. A zászlós körmenetet a város elöljárói a Főtéren 
fogadták. Ünnepélyes megemléke-
zésük után az ereklye a templomba 
került elhelyezésre. 

Az esti szentmise után  igazán fele-
melő érzés volt János atyával együtt, 
mély tisztelettel imádkozni városun-
kért Szent Mártonhoz, és énekünk-
kel dicsőíteni Istent. A vasárnapi 
szentmiséket követően az ereklye 
ismét kihelyezésre került a Főtéren 
a Szent Márton szobor előtt. Ezzel 
véget ért a Szent Márton-emlékév 
kezdetének helyi nagy eseménye. 

Hitem alapján hiszem, hogy a szentek 
ereje haláluk után is hat. Az ereklye 
tisztelete ebben az erőben való ré-
szesedés. De jó, hogy nekünk, nagy-
marosiaknak mindez megadatott!

Rothbauer Antal:
Amikor Szent István királyunk fiának, Imre hercegnek 
tragikus halála után hazánkat a Szűzanya oltalmába 
ajánlotta, példát mutatott. Tán ennek köszönhető, hogy 
sok település valamely szent oltalmába ajánlotta magát.

Nagymaros Szent Mártont választotta védőszentjének, 
amiről városunk címere is tanúskodik. Születésének 
1700-as évfordulója is kellett ahhoz, hogy újra feli-
dézzük őt, a már-már feledésbe merült szentet. Vajon 

miért éppen őt választották elődeink? A választ nem 
tudjuk, de elfogadtuk a döntést. Hiszen Szent Márton  
cselekedeteivel – alázatossága, szerénysége, a szegé-
nyek megsegítése – példát mutat a keresztény életre.

Védőszentje minden embernek van, hiszen a ke-
resztségben kapott nevét életünk végéig hor-
dozzuk, segítségéért fohászkodunk. Névnapunk 
megünneplése ezért hagyománnyá vált, amit – re-
ményeink szerint – meg is fogunk tartani.  A váro-
sunk védőszentjének tiszteletére és emlékére fel-
állított gyönyörű, bronz lovas szobor azt példázza, 
hogy tovább őrizzük a hagyományt. 

Szent Márton, most, először, ereklye képében jött 
közénk Nagymarosra. A fogadására megjelent soka-
ság bizonyítja a védőszentünk iránti tiszteletet. Fo-
hászkodjunk Szent Mártonhoz, hogy városunkban 
az ő példája nyomán a segítőkészség, a megértés, a 
keresztény szeretet legyen uralkodóvá!

Döbrössy Kriszta:
Az ereklyetisztelet egyidős a kereszténységgel. Az erek-
lyék közt a legelső helyet Krisztus keresztfájának marad-
ványai foglalják el. A leggyakoribb ereklye a szent egy 
csontdarabkája, melyet díszes tartóban helyeznek el.

Egy kiváltságos körmenet



2016. január 16-án, itt Nagymaroson processzió-
val - díszmenettel - vittük a Szent Rókus-kápolnától 
a templomig Szent Márton ereklyéjét. A két atya, 
a hívők, kereszt és lobogók vitele mellett, énekel-
ve és imádkozva követték az ereklyehordozókat.  
Ez egy rendkívüli körmenet volt, egy rendkívüli em-
ber tiszteletére. Sulpicius Severus így ír kortársáról: 
Életét „mértéktartás, önmegtagadás, böjtök, virrasz-
tás, imádságok, Isten szolgálata jellemezte. Ajkán csak 
Krisztus volt, szívében csak jóság és irgalom”.

Mi, gyarló emberek csak annyit tehettünk, hogy 
Nagymaroson „jártában” elkísértük egy szakaszon, 
az emlékezés és főbólintás útján. A bátrabbakat kö-
vetésre hívta a „nagymarosi úton”.

Egy családanya:
Akit ismerünk, akihez ragaszkodunk, az megmarad 
közöttünk. Így van a szentekkel is: nagyon meg tudjuk 
szeretni őket, ahogy ismerkedünk velük. Nem lentről 
csodáljuk csak, hanem igyekszünk utánozni az életü-
ket. Így vagyunk most Szent Mártonnal, mióta váro-
sunkban járt, mintegy fizikai mivoltában.

Hócza Dénes:
Nagymarosra érkezett templomunk régebbi védőszent-
jének, Szent Mártonnak az ereklyéje születésének 1700. 

évfordulója alkalmából. 
Az Elsővölgy aljában lévő 
keresztnél az iskolásokkal 
elszavaltuk Székely László  
Gyeremekek fohásza című 
versét. Eléggé fáztam, 
mert kissé késett a menet, 
és amikor ideért, kicsit iz-
gultam is. Amikor elmond-
tuk a verset, nem bírtam 
tovább menni a többiek-
kel, mert más dolgom volt.

Egy járókelő:
A vasárnapi szikrázó hi-
degben ott várt a város 
Főterén az ereklye. Le is 
térdelt eléje röpke per-
cekre pár gyerek és fel-
nőtt. Polgárőr vigyázta 

a nagybecsű tárgyat, és a képecskéjét osztogatta. 
Szent Márton püspök! Vigyázz Nagymarosra! Hogy mi, 
akik itt élünk, meglássuk, mi a dolgunk, hogyan hasz-
nálunk egymásnak, mitől lesz békesség közöttünk! 

Láng András:
Amikor a nagymarosi iskola szervezésében lehetősé-
gem adódott kimenni Németországba egy fél nyárra, 
akkor egy nagyon rendes családhoz kerültem – akikkel 
egyébként a mai napig tartom a kapcsolatot – egy olyan 
városkába, ahol a templom védőszentje Szent Márton. 
Ilyen alkalmakkor eszembe jutnak a náluk töltött napok.

Nagy megtiszteltetésként éltem meg, hogy azon cser-
készek között lehettem, akik Szent Márton ereklyéjét a 
vállukon vitték keresztül a városon. Mikor a körmenet 
útjára indult kicsit izgultam, hogy egy esetleges rossz 
mozdulattal leborul az ereklye, de szerencsére hamar  
meggyőződtem, hogy remekül rögzítve van. Külön 
örültem, hogy a súlya sem volt nehéz, így nem vonta 
el a figyelmem, hogy nyomja a vállamat.

Számomra magának az eseménynek a közösségfor-
máló ereje volt az, ami igazán megfogott. A pár tucat 
ember, aki énekelve és imádkozva kísérte az ereklye 
útját a Rókus kápolnától indulva, az Elsővölgy alján 
lévő keresztnél várakozó iskolások, akik egy rövidke 
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előadással rótták le tiszteletüket, a Főtéren összegyűlt  
kisebb csoport, köztük a Német Kisebbségi Önkor-
mányzat képviselői, akik örömmel és különleges sü-
teménnyel fogadták az ereklye érkezését, mind-mind 
részesei voltak ezen különleges eseménynek. Egyszó-
val Szent Márton összébb hozta városkánk lakóit.

István atya:
Olyan az ereklye, mint a fénykép, amit őrzök pénz-
tárcámban a családtagjaimról. Arra emlékeztet, aki 
számomra fontos, akit szeretek. Ráadásul Márton ké-
zereklyéje jelzi, hogy ott van a Jóisten mellett, köz-
benjárásával, segítségével, imájával.. Ha valamikor 
kórházba megyünk, kérni szoktuk, hogy imádkozza-
nak értünk, ugyanez történik: kérhetem, hogy Márton 
járjon most közbe értünk. Elődeink az ő pártfogása alá 
helyezték Nagymarost a járvány idején.

Öröm számomra, hogy egy kicsit megmozdult a város! 
Hogy a német önkormányzat felkarolta a körmenetet, 
köszönet az iskolásoknak az elsővölgyi keresztnél, kö-
szönet a polgárőröknek.  Ez az esemény segít újra fel-
fedeznünk Szent Mártont, Nagymaros védőszentjét. 

| szerK.: HortoványI eMőKe |

Horváth József, pápai prelátus a nagy anya-
got átfogó kutatómunkát levéltárakban vé-
gezte Olasz- és Franciaországban. A szombat-
helyiek körében régóta népszerű: ő vezette 
be a 7O-es években a fiatalokkal a gitáros mi-
séket, ami akkor merész dolognak számított. 
Megalakította a Martineum Felnőttképző 
Akadémiát, ahol – 8O éves korát meghazud-
tolva – a mai napig dolgozik,  többek között   
a Szent Márton kulturális örökségen. 

Schauermann János atya a szombathelyi 
Szent Márton Plébánia plébánosa, a Premont-
rei Gimnázium tanára, a Szent Márton Jubi-
leumi-emlékév program-szervezője. Mint a 
zarándokok fogadója, elmondta, hogy igen 
sok magyar csoport érkezik Szombathelyre, 
számosan felkerekednek Szlovéniából, és jön-
nek Ausztriából is. Osztrák és német földön 
végzett tudományos kutatásai alapján érthető, 
hogy – mivel Márton születésének pontos he-
lye bizonytalan – az osztrákok is kicsit a saját 
szentjüknek érzik /a határszél közelsége miatt/.
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Cigánypasztoráció
14. oldal

Gyermekkor

Borsod megyéből származom, Ózdon születtem. 
Édesapám a helyi kohászatban dolgozott, ahogyan a 
többi cigány férfi is. 10 éves lehettem, amikor meg-
szűnt a munkája, másikat pedig hiába keresett, nem 
vették fel sehová. Egyedül nagyapámnak sikerült vál-
tania, a mezőgazdaságban kapott munkát. A nyári 
szünetben sokszor elmentem vele, így én is tudtam 
egy kis pénzt keresni ruhára, iskolai dolgokra. 

Az általános iskolában mindig 
megkülönböztettek, lenéztek 
minket. Osztálytársaim nem is 
beszéltek velem. Egy cigány ba-
rátom volt, az egyetlen cigány 
osztálytársam. Egy kis erdőn 
keresztül jártunk haza az isko-
lából. 12 éves lehettem, amikor 
az egyik nap kopasz emberek 
megtámadtak és megvertek 
minket hazafelé. Mély nyomot 
hagyott ez bennünk, de később 
sikerült megbékélnem. 

14 éves koromban édesapám 
Pesten talált munkát, az épí-
tőiparban. Ő felutazott, majd ki-
csit később mi is jöttünk utána. 
Albérletben kezdtünk ott élni. 

Találkozás Istennel

Pesten kőművesnek tanultam, mellette pedig az épí-
tőiparban dolgoztam. Feleségemet 19 évesen szök-
tettem meg, nem sokkal később jött is az első gyerek. 
Külön lakásban éltünk, volt állandó munkahelyem, 
élveztem az új életem. A családi idill körülbelül másfél 
évig tartott, amikor valami nagy űr támadt bennem. 
Öcsémnek elmondtam ezt, ő pedig azt javasolta, 
hogy keressek társaságot, barátokat. 

Elkezdtem ismerkedni. Az új barátok között az ember 
igyekszik imponálni, így gondoltam meghívom őket 

egy sörre. Ők azt mondták, hogy ez nem divat, ma már 
mindenki füvezik. Engedtem a dolognak, kipróbáltam 
én is. Eleinte csak hetente, majd többször, végül min-
den nap, naponta többször is szívtam. Egy idő után 
már nem kellett hozzá társaság sem. Ez ment évekig. 

Lassan emiatt elvesztettem a munkahelyem, már nem 
tudtam biztosítani azt, amit a családomnak kellett 
volna. Volt sok veszekedés ezért, s végül a feleségem 
elhagyott. Nagyon összetörtem akkor, napokig csak 
otthon voltam, gondolkodtam. Nem akartam, hogy a 

fiam másnak mondja, hogy apa. 
A drog rabja lettem, az önzősé-
gem miatt pedig már a családom 
is elfordult tőlem. Úgy éreztem, 
hogy már senki sem szeret. 

,,Jézus szeret” – jutott eszembe 
a mondat, amit gyermekkorom-
ban a gyülekezetben hallottam. 
Elterveztem, hogy elmegyek az 
ózdi templomba, mert ott van 
Jézus. Összepakoltam, aztán jött 
az apám a hírrel, hogy egy gyü-
lekezetben járt, ahol ott van Jé-
zus. Nagyon megörültem, hogy 
a nyolcadik kerületben is ott van 
Jézus, nem kell vidékre men-
nem, hogy találkozzak vele. Alig 
vártam, hogy én is elmehessek 
apámékkal a gyülekezetbe (alfa 
kurzus- a szerk.). Volt bennem fé-
lelem, úgy éreztem, hogy a ben-

nem lévő sötétség találkozik a világossággal. Ahogy 
ott ültem, egyre inkább elteltem Jézus szeretetével. 
Onnantól kezdve Isten volt a mindenem. Örültem, 
hogy ő megbocsájtott, adott kegyelmet, esélyt. 

Szolgálat

Megtérésemet követően rendeződött az életem. El-
jártam anyuékhoz, ahol mindig Istenről beszéltünk. 
Nem sokkal ezután visszajött a feleségem, akivel egy 
év múlva összeházasodtunk. A családom mellett, az 

Bizonyság – Berki Géza



Cigánypasztoráció
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egyházzal való kapcsolatom is  megváltozott. Mindent 
tudni akartam, érdekelődtem a misszióról. Elmentem 
Józsué iskolába, ami hétvégenként volt, két évig tar-
tott. Ennek a végén egy kis közösség alakult, aminek a 
vezetését rám bízták. Kicsivel utána úgy éreztem, hogy 
engem az Isten a nyolcadik kerületbe hív. Találkoztam 
Roska Péter atyával, aki az első beszélgetés után rögtön 
felajánlotta a plébániát, hogy szolgáljak ott. Közösség 
formálódott, aminek most már 40 tagja van. Hetente 
összejárunk, egy órában dicsőítünk és imádkozunk, egy 
órában tanítás és kiscsoportos beszélgetés van, végül 
szentmisével zárunk. A Csak Egyet Szolgálatban meg-
térő emberek is a mi közösségünkbe csatlakoznak be. 

Most hajléktalan, nehézsorsú, rászoruló szegény 
emberekkel foglalkozom. Mindig fájt, ha ezeket az 
embereket lenézik, megalázzák. A szolgálatomban 
felfedezem naponta, hogy ezek az emberek mek-
kora kincsei az Istennek. ,,Az, aki velem szemben van 
ember, többet ér, mint az egész világ”.

Nagyböjt

A megtérésem után eleinte nem értettem a nagy-
böjtöt. Aztán pár év múlva én is elkezdtem böjtölni, 
s ekkor tapasztaltam meg azt a mérhetetlen nagy 
gazdagságot, amit az Isten ebben ad. A böjt akkor jó, 
ha szenvedés is van benne. 

Üzenet

 Az Úr Jézus, akit szívünkből várunk, mondja: ne félje-
tek! Én már legyőztem a világot!

Nemzetközi cigánypasztorációs konferencia

Mindannyian büszkék lehetünk arra, hogy idén ha-
zánkban szervezi éves konferenciáját a Nemzetközi 
Katolikus Bizottság a Cigányokért (C.C.I.T.). Az elmúlt 
években Ausztria, Olaszország, majd 2015-ben Ro-
mánia fogadhatta a konferenciát. Magyarországon 
április 8-10. között, a roma kultúra világnapján kez-

dődik majd a tanácskozás. A 2016-os év témája: Euró-
pa, az Egyházak, a kultúrák és az irgalmasság. A nem-
zetközi konferenciára Európa különböző országaiból 
érkeznek majd a cigánypasztoráció referensei. 

A nagyböjtben is imádságra hívjuk a cigány és nem-
cigány testvéreinket, hogy együtt járuljunk megvál-
tó Istenünk elé. A nagyhéten gyűlünk majd egybe, 
hogy elmélkedjünk a keresztútról, megismerkedjük 
a nagyhét eseményeivel, s egyben hálát adjunk Jé-
zusnak az értünk vállalt áldozatért.

| szerK.: GyönGyösI Gyula |

„A rendkívüli Szentév célja, hogy a mindennapja-
inkban éljük meg az irgalmasságot, mely az Atyától 
szüntelenül árad felénk. A Jubileum során engedjük, 
hogy Isten meglepjen bennünket. Ő soha nem fárad 
bele, hogy kitárja szíve kapuját, és újra, meg újra 
megmutassa, hogy szeret bennünket, és meg akar-
ja osztani velünk az életét. Az Egyház határozottan 
érzi a sürgetést, hogy hirdesse Isten irgalmasságát. 
Élete akkor valódi és hiteles, amikor meggyőződés-
sel hirdeti az irgalmasságot. Tudja, hogy elsődle-
ges feladata – főként az olyan nagy reményekkel 
és erős ellentmondásokkal teljes időszakban, mint 
korunk – mindenkit bevezetni Isten Krisztus arcán 
szemlélt irgalmasságának misztériumába.”

/ Ferenc pápa: Az irgalmasság arca – részlet /

Konferencia 
Esztergomban

Nagyböjti imádság
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Visszatekintés – előre nézés

Ünnepélyesen, szépen megültük a 25 éves évfordulót. 
Nagy öröm volt, az Irgalmasság évében, Szent Márton 
ereklyéje „társaságában” tenni ezt!

Visszatekintettünk az elmúlt évekre és örömmel adtunk 
hálát Istennek, hogy erre a munkára meghívott minket! 
Érdemes mindenkinek megnézni a plébániai honlapon 
a képes összeállítást! Sok régi emlék-kép, régi arc buk-
kan fel benne, sokan már nincsenek is velünk!

Egy jubileum azonban mérföldkő az előre tekin-
tésben is. Átgondoltuk, és érezzük: Itt az idő, hogy 
a jelenlegi karitászcsoport átadja a stafétabotot!  
(A törzsgárda hatvanas éveinek második felét tapos-
sa, ennél csak idősebben vannak köztünk!)Persze 
nem úgy, hogy egyszercsak felállunk, magára hagy-
va az ügyet! Hanem úgy, hogy aktívan szeretnénk 
részt venni az utódok „helyzetbe hozásában”.

Kérünk és bíztatunk mindenkit, „hallgasson a szívé-
re”, hátha megszólal a munkára hívó hang benne! 
Legyen fontos mindnyájunk számára a karitász – és 
vele a szükséget szenvedő ügye!

| Dr. renDessy annaMárIa |
|                   KarItászvezető |

Serdülő voltam, amikor a helyi atya egy karitászcso-
maggal elküldött valakihez. A karácsony előtti napok-
ban, déltájban léptem be a fűtetlen, elsötétített szo-
bába, ahol egy öreg, beteg néni feküdt. Látszott, hogy 
semmi tartaléka nincs, a gyógyszerére is én vittem 
pénzt. Ez a látvány erősen bennem maradt. 

Fiatal családként mindig rátaláltunk olyan sokgyereke-
sekre, akik igényelték a törődést. Nagymaros befoga-
dó légköre pedig egyenesen felbátorított, hogy rész-
vétettel tekintsünk mások nehéz helyzetére. 

A karitász megalakulása aztán átvitt a segítés egy ha-
tékonyabb módjára. Ki-ki önként vállalja, ezért a cso-
porton belül megtalálja a rászabott munkát. Volt, amit 
tán rosszul vagy nem elég jól csináltunk… Van esetleg 
olyan, akiről meg is feledkeztünk! Lesz ezután is sok 
minden, ami meghaladja az erőnket.

Az elmúlt 25 évből mégis a hála maradt meg a lehető-
ségért, és az öröm az egyre szövődő kapcsolatokért! 
Emlékeinkből csak néhányat villantok itt fel. Kirándu-
lások: Az őrült hőségben, Budapest belvárosában kisi-
skolás gyerekeink beálltak a szökőkútba. Másnap egy 
néptánc előadáson saját tanárukra ismertek a fellépő 

Mérföldkő

Mit adott nekem  
a Karitász?



művészek között. A meglepetés és a 
büszkeség kölcsönös volt. A Parlament-
ben a Szent Korona előtt kamaszodó fi-
aink egyike elszavalta, hogy milyen a jó 
király. Vörösmarty Szép Ilonkájából adta 
szájába a szavakat Mátyás király.

Sikerek: Aggteleki nyaralásunkon, épp 
csak a legalapvetőbb kelléktárból olyan 
lakodalmas menet kerekedett, hogy a 
mieink énekelve végig mertek vonulni a 
helység főutcáján a szabadtéri színpadig. 
Mindszenty és a cigányok – című jelene-
tet adták elő. Sőt kétszer, hogy a szállá-
sadó asszony és barátnői is lássák őket. 
Az esedékes Erzsébet-bál megnyitóján 
a tizenéves „menyasszony” és „vőlegény” 
vitte táncba a közönséget. 

KUCKÓ: Már nemcsak városunkból töltődik és ürül 
raktárunk, átterjed a környékre, és távoli helyekre is 
eljutnak a legszükségesebbek. Néha megakad a lánc: 
hiányzik a 46-os cipő!? Hogy, hogy nem hamarosan 
ott vár a küszöbön a ritka nagy lábbeli. A leégett vagy 
kirámolt házba eljut a bútor, a gép.

Nagy léptékben: Hajléktalanoknak főztünk, sütöttünk 
egy télen át. Észrevettük, hogy nincs zoknijuk. Erre va-
laki városunk összes zokniját felvásárolta. Nem felejtem 
el a képet: egy asszony, miután megfürdött, felpüffedt, 

kivörösödött lábát akarta visszatuszkolni átázott cipő-
jébe. Egyikünk lehajolt, és felhúzta rá a tiszta zoknit.  
A legutóbbi kegyetlen árvíz idején pedig egyetlen fel-
hívásra a világhálón elkezdett dőlni a felajánlás, a kétke-
zi és a pénzbeli segítség. És lám, van szent Rókus Akció-
csoport. Férfiak végeznek olyan segítőmunkát, amihez 
szakértelem, testi erő, és főleg hajlandóság kell.

Személytől személyig: Felsorakoznak, akik 
már elköszöntek tőlünk, akik végig hűsé-
gesen segítettek. És volt egy rendkívüli va-
csora az akkori napköziben. Szentestén egy 
köztiszteletben álló tagunk fogadta ott az 
otthontalan, ünneptelen magányosokat.  
A tekintetekre mindig emlékezni fogok. Fa-
lak közé szorult betegek vagy idősek szelíd 
nézésére, mert néha elidőztünk náluk, a friss 
özvegy bepárásodó szemüvegére, hogy ő is 
kapott húsvéti süteményt, a kisdiák csillo-
gó szemére, amiért korrepetáltuk egészen 
a pótvizsgáig.  (Képanyag a honlapunkon: 
http://nagymarosiplebania.hu)

Bár toborzódna egy fiatalabb, népesebb 
gárda, és mint „jókedvű adakozó” táplálná 
tovább a Szent Rókus Karitász vérkeringését!

| HortoványI eMőKe |
|               KarItásztaG |

Karitász
17. oldal

Így örültek a cigányok Szent Márton püspökké kikiáltásának 
– a Dejtári Családi Napközi előadásában.

Ropják a dejtári lányok



Gyerekszemmel
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 Kiadja: Szent Kereszt  Felmagasztalása
  Katolikus Plébánia
  Nagymaros,  Szent Imre tér 2.

 Megjelenik: negyedévente

 Felelős kiadó: Gáspár István

 Szerkeszti: Hortoványi Emőke

 Főmunkatárs: Hortoványi Jenő

 Munkatársak: Gyöngyösi Gyula
  Légrádi Alexa
  Légrádi Dávid
  Szigeti-Benedek Hajnalka
  Zoller Andrea

 Tervező szerk.: Láng András

 Nyomda: Multiszolg. Bt. Vác

 Példányszám: 400
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A 2015-ös évről
Idén összesen 2.912.700 Ft egyházadó folyt 
be. Ebből 830.700Ft érkezett bankszámlá-
ra, 2.085.000Ft-ot az egyházadószedőink 
szedtek be. 12 ember utalja az egyházadó-
ját állandó havi átutalással, ők egyenként 
átlagosan havonta 3700 Ft-ot fizetnek be.

A Karitász krízisalap-számlájára idén 
435.500 Ft érkezett, javarészt állandó 
havi átutalásokkal, egyenként átlagosan 
havonta 3450 Ft összegben, illetve ezen 
felül néhány nagyobb összeg formájában.

A 2015-ös év során 34 keresztelő, 11 eskü-
vő és 48 temetés volt.

a Szent Kereszt Felmagasztalása 
templom plébánosa

Kuckó hírek

A Szent Rókus Karitász folyamato-
san forgatja meglévő készletét szo-
kott helyén ezért:

KÍNÁL, egyben KERES:

Téli ruhát, gyerekruhát, csecsemő-
holmit és felszerelést, babakocsit, 
gyerekágyat, felső ruházatot, sza-
badidő ruhát, dzsekit, cipőt, csiz-
mát, pokrócot, ágyhuzatot, ágyne-
műt, függönyt, szőnyeget, bútort, 
edényt, háztartási eszközöket és 
gépeket. 

Sürgős szükség van kályhára,  tűz-
helyre, mosógépre, centrifugára, 
hűtőgépre (jutányos árért is, ameny-
nyiben javítható).

Nyitva tartás: 
szombatonként 9-11-ig

Címünk:
2626 Nagymaros, Dózsa Gy. u. 2.

Érdeklődés,bejelentkezés: 
+36 30 500 43 92

FELHÍVÁS: 
Ismeretlen vagy bizonytalan erede-
tű holmit ne vegyetek kéz alatt!



A lélek zenéje (Grace unplugged)

A film egy fiatal lányról szól, aki ki szeretné bontakoz-
tatni zenei tálentumát, de az apja, aki dicsőítő pász-
tor, nem engedi.  Elveszi a lánytól a tálentumot, és úgy 
használja, mint sajátját. A lány fellázad, megszökik 
otthonról, és befekteti a zenei adottságait világi kör-
nyezetben, ahol pillanatok alatt hatalmas sikereket él. 
Mit kezdhetünk a talentumainkkal? És még inkább: 
mit kell kezdenünk velük? Ezekre a kérdésekre is vá-
laszt kaphatunk a filmben.

Beleszerettem egy keresztény lányba

A sármos Milesnak már fiatalon mindene megvan: 
pénz, autók, hajók, luxuslakás; de ami talán a legfon-
tosabb, hogy múltja is van. Ám egyszercsak minden 
megváltozik, mikor találkozik egy lánnyal.

Erőteljes film Isten átformáló erejéről. “Amikor Isten 
azt mondta menj balra én jobbra mentem. Nem akar-
tam meghallani mit mond nekem. Talán éppen ezért 
kellett átmennem mindezeken. Talán éppen ezért ala-
kultak úgy a dolgok, ahogy. Bárcsak akkor is tudtam 
volna azt, amit most.” – hangzik a film elején.

Mindkét film megtekinthető a keresztenyfilmek.com, 
a gloria.tv, valamint a nicelife.hu oldalakon.

Matt Mahrer

A kanadai zenész temperamentumos, valamint köny-
nyedebb dicsőítő dalokat ír. 2009. óta folyamatosan 
adja ki albumait, melyeken olyan híres és csodálatos 
dalok vannak, mint a ‘Lord I need you’, ‘Your grace is en-
ough’, ‘Because He lives’ vagy a ‘Burning in my soul’. Ha 
van egy kis időd, mindenképpen hallgass bele, megéri.

Rend Collective

Egy brit fiatalokból álló zenekar, akik dicsőítő dalaikba 
egy kis ír hangulatot is csempésznek. Dalaik nagyon 
pörgősek és vidámak, Isten dicsőségét és fényét su-
gározzák. Híresebb számaik: ‘Joy’, ‘Come on my Soul’, 
‘Finally free’, Create in me’, ‘Burn like a star’, Build your 
kingdom here’, My lighthouse’. A dalok hallgatásával 
talán könnyebben a mindennapjaid részévé teheted 
az Istennel való beszélgetést, együttlétet.

| szerK.: HortoványI eMőKe |

Ifjúsági rovat
20. oldal

Film- és zeneajánló


